
 

 

 

1 / 2 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_1 
 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

„Výsadba větrolamu IPN/20 v k.ú. Radotice a větrolamu IPN1 
v k.ú. Bačkovice“ 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Ing. Janem Čekalem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav, KPÚ pro Kraj Vysočina  

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 458725/2022   /   SPU 124800/2023 

 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 27. 3. 2023 pod č.j.: SPU 122114/2023 prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
žádost účastníka řízení o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby. Zadavatel sděluje k dotazům uvedeným v žádosti následující informace 
(do kompletního znění žádosti uchazeče je vložena odpověď zadavatele).  
 
Dotaz:  

Při kontrole výkazu výměr na část Bačkovice jsem zjistili, že máte v objektu SO 3-1, SO 3-2 a SO 
3-3 - tj. v objektech následné peče v položkách 12,13,14 špatný výpočet množství. 

Jedná se o zalití, dovoz vody a příplatek za dovoz vody. 

Ve výkazu výměr je uvedeno množství 6,59 m3, což odpovídá jedné zálivce, a protože má být 
provedeno každý rok 16 zálivek mělo by být v položce 12 uvedeno 105,44 m3, v položce 13 
uvedeno 105,44 m3 a v položce 14 uvedeno 632,64 m3. 

Žádáme o vysvětlení případně o opravu výkazu výměr. 
 
 
Odpověď na dotaz uchazeče 

Zadavatel si k tomuto dotazu vyžádal vyjádření odpovědného projektanta. Níže uvádíme 
jeho odpověď. 

V rozpočtu stavby na část větrolamu IPN1 v k. ú. Bačkovice v objektu SO 3-1, SO 3-2 a SO 
3-3 - tj. v objektech následné peče v položkách 12,13,14 došlo při vypracovávání soupisu 
prací k chybě.  

Správné hodnoty jsou v položkách 12,13,14 tyto:  

12 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 - 105,440 m3 
13 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m - 105,440 m3 
14 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších  
i započatých 1000 m - 632,640 m3 

Chyba byla opravena v soupisu prací. 



 2 / 2 

Na základě tohoto vyjádření projektanta dospěl zadavatel k závěru, že výše uvedenou 
úpravou, která má vliv na výpočet a stanovení nabídkových cen uchazečů, jsou dány 
objektivní důvody pro prodloužení lhůty pro podání nabídek. Původní lhůta pro podání 
nabídek 12. 4. 2023 do 8:00 hod. bude změněna na 17. 4. 2023 do 8:00 hod. V zadávacích 
dokumentech u této veřejné zakázky budou rovněž zveřejněny opravené soupisy dodávek, 
služeb a prací.  
 
 
V Jihlavě dne 28. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Ing. Jan Čekal 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro Kraj Vysočina 


		2023-03-28T15:36:53+0200
	Ing. Jan Čekal


		2023-03-28T15:40:27+0200
	Ing. Jan Čekal 54e43260e6281f1b8e8aa3995ad8118fbda31d7d




